
Contacto

Teléfono 913799292
Correo Electrónico mesa.contratacion@maec.es

Dirección Postal

Plaza de la Provincia, 1
(28012) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente OBR-19/004
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-12-2019 a
las 09:37 horas.

Entidad Adjudicadora

Subsecretaría de Asuntos Exteriores y de Cooperación
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 4 - Política Exterior
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WD0PVpy2zUEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de rehabilitación de la residencia de la Embajada de España en La Habana
(Cuba)

Valor estimado del contrato 2.427.062,7 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.427.062,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.427.062,7 EUR.

Clasificación CPV
45210000 - Trabajos de construcción de inmuebles.

Plazo de Ejecución
Del 21/03/2019 al 30/09/2019

Lugar de ejecución

Dirección Postal

Cuba

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A un solo lote
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Asistencia técnica y dirección de obra

Presupuesto base de licitación
Importe 242.440 EUR.
Importe (sin impuestos) 212.859,5 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WD0PVpy2zUEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 242.440 EUR.
Precio de la oferta más alta 242.440 EUR.

Ofertas recibidas 1

Lugar de ejecución

Dirección Postal

Cuba

Formalizado

Adjudicatario

ARQUIMENTOS, S.L.
NIF B87254421

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 212.859,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 242.440 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato OBR-19/004
Fecha de Formalización 26/04/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Contratación directa al tratarse de una emergencia
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/03/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Ejecución de la obra

Presupuesto base de licitación
Importe 2.184.622,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.184.622,7 EUR.

Lugar de ejecución

Dirección Postal

Cuba

Formalizado

Adjudicatario

AVINTIA PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES, S.L.
NIF B85084135

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.184.622,7 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.184.622,7 EUR.



Precio de la oferta más baja 2.184.622,7 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.184.622,7 EUR.

Ofertas recibidas 1

Información sobre el Contrato

Número de Contrato OBR-19/004
Fecha de Formalización 26/04/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicación directa al tratarse de una obra de emergencia
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/03/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Emergencia
Justificación del procedimiento Acelerado Las condiciones estructurales del edificio dedicado a la residencia de la embajada
de España en La Habana se encuentran en dañadas de tal forma que suponen un riesgo para la seguridad de las personas
que allí trabajan por lo que se ha debido actuar de forma inmediata reforzando los principales elementos estructurales.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A un solo lote
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LVHq0VHtuzCXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000004796126 |  2019-687108 | Fri, 27 Dec 2019 09:37:45:067 CET 65834492980577691588172276454717992657UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LVHq0VHtuzCXQV0WE7lYPw%3D%3D

